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Niebezpieczny przystanek autobusowy, uwagi do Parku Kurdwanów, wydłużenie kursów autobusowych i
dzierżawa działki pod park – w tych sprawach interpelują radni: Edward Porębski, Michał Starobrat, Mariusz
Kękuś i Jan Stanisław Pietras.

Radny Edward Porębski, w imieniu mieszkańców Nowej Huty, interpeluje do prezydenta o
spowodowanie wydłużenia czasu kursowania tramwaju linii 16 jeżdżącej na trasie Mistrzejowice — ul.
Bardosa. - Aktualnie kursuje on w godzinach 5:23 do 13:28, co jest nie wystarczające dla
korzystających z niego pasażerów – informuje radny i wyjaśnia, że bardzo dużo dzieci i młodzieży
dojeżdża właśnie tramwajem linii 16 na treningi i zawody do kompleksu sportowego Suche Stawy przy
ulicy Ptaszyckiego, a zajęcia te kończą się około godziny 19:30. Radny wnioskuje o wydłużenie
kursowania tej linii do godziny 20:00, tak aby każdy mógł bezpiecznie dojechać do domu komunikację
zbiorową bez konieczności przesiadania się, zwłaszcza z uwagi na coraz szybciej zapadający zmrok. W
kolejnej interpelacji Edward Porębski prosi o utwardzenie poboczy w ciągu ulicy Popielnik. - Droga jest
bardzo wąska, a zwiększający się ruch pojazdów powoduje zagrożenie dla poruszających się nią
pieszych – wyraża swoje zaniepokojenie radny. - Poszerzenie i utwardzenie pobocza znacznie poprawi
bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu do czasu budowy właściwego ciągu pieszego –
argumentuje Edward Porębski.

Radny Michał Starobrat, w interpelacji porusza problem przeniesienia przystanku autobusowego
linii 214 bezpośrednio na ulicę Drużbacką z bezpiecznej, znajdującej się tuż obok pętli Soboniowice. -
Jak podają mieszkańcy, aktualnie dochodzi do notorycznych sytuacji, w których kierowcy nie stoją za
autobusem, zatrzymującym się na przystanku wyznaczonym bezpośrednio na drodze i mimo
podwójnej linii ciągłej, próbują wyprzedzić autobus, często nie zwracając uwagi na samochody jadące
w drugim kierunku – niepokoi się radny, dodając, że w ostatnim czasie, nie bez trudu, zostały
wykonane czerwone pasy wibroakustyczne, ponieważ bezpieczeństwo niechronionych uczestników
ruchu na tym obszarze nie jest odpowiednio zabezpieczone, a przeniesienie przystanku 214 z pętli
bezpośrednio na ulicę, może tę sytuację jeszcze bardziej pogorszyć. - Mieszkańcy pytają, kto
wnioskował o takie rozwiązanie i czy możliwy jest powrót do poprzedniej lokalizacji przystanku –
dodaje Michał Starobrat.

Radny Mariusz Kękuś interpeluje w sprawie sposobu realizacji rewitalizacji Parku Kurdwanów. -
Mieszkańcy i przedstawiciele Rady Dzielnicy XI zgłaszali w tym temacie szereg istotnych uwag, które
niestety nie zostały uwzględnione – opisuje radny. - Z przekazanych mi informacji wynika, że nowa
toaleta odebrana i zapłacona jest nieczynna od 1 czerwca ponieważ nie posiada między innymi
przyłącza energii elektrycznej. Mieszkańcy i radni dzielnicowi postulowali przeniesienie jej o 50
metrów w kierunku północnym (obok dawnej centrali telefonicznej), gdzie są wszystkie media
potrzebne do jej uruchomienia – kontynuuje Mariusz Kękuś i ubolewa, że niestety ta uwaga z
nieznanych przyczyn nie została uwzględniona. Mieszkańcy zwracają uwagę na kolejny problem jakim
są alejki, które zostały wykonane z kruszywa i są nieprzyjazne dla użytkowników parku. Poruszanie się
po tak wykonanych alejkach wózkiem z dzieckiem jest bardzo utrudnione, albo wręcz niemożliwe. –



Mieszkańcy i radni dzielnicowi prosili o wykonanie asfaltowych alejek, które byłyby przyjazne dla
mieszkańców, niestety te uwagi także nie zostały wysłuchane – wyrażą swoje zdumienie radny i
nadmienia, że po trzech miesiącach eksploatacji już była wymieniana nawierzchnia z kamyków. - Z
relacji spływających do mnie od mieszkańców wynika, że w parku zamontowano drogie
nieergonomiczne, niewygodne, nieprzyjazne dla osób niepełnosprawnych drewniane ławki zamiast
sprawdzonych estetycznych ławek antywandalowych, o które prosili – informuje radny dodając, ze nie
wykonano zjazdu dla osób niepełnosprawnych i dla matek z wózkami dziecięcymi z ogrodu
społecznego do centrum parku. - Zdziwienie użytkowników parku budzi fakt, że zlikwidowano piękny
wzorowo zaprojektowany „Smoczy skwer”, a w to miejsce postawiono ogródek jordanowski bez
piaskownicy i bez ławek dla opiekunów dzieci – pisze radny. Mieszkańcy na spotkaniu z zastępcą
prezydenta Andrzejem Kuligiem przekazali szereg krytycznych uwag w sprawie wykonania
rewitalizacji parku. Radny Mariusz Kękuś prosi o informację, dlaczego uwagi mieszkańców i radnych
dzielnicowych nie są brane pod uwagę przy realizacji takich inwestycji? - Proszę o dokonanie audytu
przedmiotowej inwestycji, dialog z mieszkańcami i radnymi dzielnicowymi celem wypracowania
bardziej przyjaznych i akceptowalnych społecznie rozwiązań – kończy swoją interpelacje radny.

Radny Jan Stanisław Pietras interpeluje w sprawie spowodowania rozwiązania umowy dzierżawy
działki nr 72/5 obr. K-51 oraz umożliwienie zrealizowania na działce miasta zapisów miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Olszanica”, tak aby mieszkańcy mogli z tego
terenu korzystać w formie ogólnodostępnego placu zabaw. Działka nr 72/5 jest własnością Gminy
Miejskiej Kraków i jest przeznaczona pod zieleń, natomiast aktualnie jest wydzierżawiona osobie
prywatnej oraz wydaje się być wykorzystywana jest niezgodnie z założeniami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego (znajduje się tam parking dla samochodu ciężarowego, autobusu
oraz maszyn rolniczych, a także składowisko gruzu i ziemi). - Mieszkańcy zwracają się z wnioskiem o
rozpoczęcie postępowania, które zakończy umowy dzierżawy działki nr 72/5 przez osobę prywatną i
umożliwi realizację zapisów miejscowego planu na tej działce, a w konsekwencji realizację placu
zabaw w Olszanicy przy ul. Powstania Styczniowego – informuje radny, uzupełniając, że w okolicy nie
ma żadnego miejsca rekreacji dla dzieci, co jest dla mieszkańców tej części Zwierzyńca sporą
niedogodnością, wiąże się z ciągłym podróżowaniem samochodem w celu dotarcia do jakiegokolwiek
miejsca, w którym można aktywnie spędzić czas z dzieckiem. - Najbliższy ogólnodostępny, niewielki
plac zabaw znajduje się w odległości ponad 1 km, tj. przy ul. Pod Szańcami. Niestety dotarcie do niego
wymaga przedostania się przez ruchliwą ul. Olszanicką – dodaje radny Pietras i stwierdza, że potrzeba
utworzenia placu zabaw jest na tyle duża, że w bieżącym roku mieszkańcy po raz kolejny złożyli do
Budżetu Obywatelskiego projekt pod nazwą Fun Park, który zyskał pozytywną opinię Rady BO oraz
rekomendację do głosowania przez mieszkańców. - Mieszkańcy zwracają się o do Pana, Panie
Prezydencie o podjęcie działań zmierzających do rozwiązania umowy dzierżawy działki nr 72/5 obr.
K-51 i umożliwienie zrealizowania na działce miasta zapisów planu, tak aby mieszkańcy mogli z tego
terenu korzystać – apeluje radny.


